使用说明书
操作手册
数字式多总线质量流量/压力仪表
文档号：9.17.023AR日期：2022年 5月 3日
注意事项
安装使用仪器前，请仔细阅读操作手册。如未按照操作手册操作，很可能造成人身伤害和/或设备损坏。
——————————————————BRONKHORST
®

2 g mg ug kg
3 In mm3n mln cm3n uln dm3n m3n uls mm3s mls cm3s ls dm3s m3s
传感器型号说明：
序号 传感器类型
0 压力（不支持计数）
1 液体体积
2 液/气质量
3 气体体积
4 其他传感器类型（不支持计数）
——————————————————BRONKHORST
®
————————————————
第33页 数字式多总线仪表操作手册 9.17.023
7.7 计数器单位
无符号字符型
[4] 字符串 读/写 否 128 104/7
该参数可访问仅适用于 MBC3型仪器的扩展单位表。
对于 MBC-II型仪器，该参数是一个只读参数。
对于 MBC3型仪器，该参数既可读取，也可写入。
对于 MBC3型仪器，修改单位最简单的操作是从下表选取所需单位并填写。
“计数器单位”会显示“计数器单位索引”设置的单位名称。也可在“计数器单位”处输入有效的计数器单位（例
如：标准升），修改“计数器单位索引”。
MBC3型仪器参数不受保护。
扩展计数器单位表
质量 ug mg g kg
自定义体积 ul ml l mm3 cm3 dm3 m3
基准体积 uln mln ln mm3n cm3n dm3n m3n
标准体积 uls mls ls mm3s cm3s dm3s m3s
7.8 重置计数器启用 无符号字符型 0…15 读/写 否 157 104/9
可用的计数器重置选项：
自动
重置 par
114 外部* 键盘/
按钮
值 [3]位 [2]位 [1]位 [0]位
0 0 0 0 0
1 0 0 0 1
2 0 0 1 0
3 0 0 1 1
4 0 1 0 0
5 0 1 0 1
6 0 1 1 0
7 0 1 1 1
8 1 0 0 0
9 1 0 0 1
10 1 0 1 0
11 1 0 1 1
12 1 1 0 0
13 1 1 0 1
14 1 1 1 0
15 1 1 1 1
*MBC-II和 MBC3型仪器不采用外部方式。
——————————————————BRONKHORST
®
————————————————
第34页 数字式多总线仪表操作手册 9.17.023
7.9 计数器控制器超限校正 浮点型 0...3.40282E+38 读/写 否 274 104/10
仅限 CORI-FLOW仪器。
7.10 计数器控制器增益 浮点型 0...3.40282E+38 读/写 否 275 104/11
仅限 CORI-FLOW仪器。
7.11调用计数器（示例）
调用计数器共需三步：
1. 准备仪器（设置正确的模式值、阈值等）
2. 监视报警信息字节（给出已触发的报警信息）
3. 重置计数器（重新初始化计数器，再次将输出设置为基准值）
7.11.1 调用批处理计数器
该计数器会对所测信号及时进行差分处理，并确认用户设置的特定阈值。
示例